

SZPITAL WOJEWÓDZKI
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
NIP 718-16-89-321 REGON 450665024
fax 86 47 33 210 tel. centr. 86 47 33 266

e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl www.szpital-lomza.pl

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/54/2019

03 grudnia 2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na obsługę rachunku bankowego wraz z udzieleniem kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 4 000 000,00 zł dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej *ustawą*, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

1. Prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert na 20 grudnia 2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Prosimy o przesłanie danych finansowych Zamawiającego po 3 kwartale 2019 roku oraz 2018 roku.

Odpowiedź: W załączeniu.

3. Prosimy o przesłanie aktualnej umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, która będzie stanowiła zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym.

Odpowiedź: Wartość aktualnej umowy z NFZ, która będzie stanowiła zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym wynosi 111 344 272, 91 zł na 2018 rok.

4. Prosimy o przesłanie aktualnych zaświadczeń z ZUS i US.

Odpowiedź: W załączeniu.

5. Czy Zamawiający podpisze umowę na kredyt w rachunku bieżącym, z rocznym terminem spłaty? Umowa będzie odnawiana każdego roku trwania umowy na obsługę, po podjęciu decyzji kredytowej.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu 15.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie standardowych wzorów umów stosowanych w Banku Wykonawcy z uwzględnieniem Istotnych Postanowień Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Prosimy o przedłożenie następujących dokumentów:

- 1) Opinie biegłego dotyczące sprawozdań za 2017 r.
- 2) Uchwały Podmiotu tworzącego dotyczące przyjęcia sprawozdań finansowych oraz rozliczenia wyniku finansowego za 2017r.
- 3) Raport dotyczący sytuacji finansowo-ekonomicznej szpitala za rok 2018 (sporządzony zgodnie z ustawą o działalności leczniczej).
- 4) Dane uzupełniające do sprawozdań finansowych wg wzoru banku (w załączeniu),
- 5) Zestawienie na dzień 30.09.2019 r. kredytów, pożyczek i leasingów Szpitala zawierającego: nazwę instytucji, rodzaj transakcji, pierwotna kwota zadłużenia określona w umowie, aktualna wysokość zaangażowania, data początku i końca umowy, rodzaj zabezpieczenia,
- 6) Zestawienie dotyczące wsparcia finansowego pozyskanego od Podmiotu tworzącego w latach 2017 – 2019 i planowane na lata przyszłe (poręczenia, pożyczki, dotację, w tym sprzętowe i na realizację inwestycji).
- 7) Ostatni aneks do Umowy zawartej z NFZ nr 10-00-00065-17-68-03/08 zawierający aktualną wartość umowy na rok 2019.
- 8) Plan rzeczowo – finansowy oraz Plan inwestycyjny na rok 2019r. (po korekcie).
- 9) Plan naprawczy Szpitala.
- 10) Uchwałę Rady Społecznej wyrażającej opinię na temat zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź:

- 1) **W załączeniu.**
- 2) **W załączeniu.**
- 3) **Informacje, na podstawie których sporządzany jest raport zawarte są w sprawozdaniach finansowych za 2018 r. (zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 28.11.2019 r.)**
- 4) **W załączeniu.**
- 5) **Pożyczka została wpłacona w całości 29.11.2019 r.**
- 6) **Brak możliwości sporządzenia zestawienia.**
- 7) **Wartość aktualnej umowy z NFZ, która będzie stanowiła zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym wynosi 111 344 272, 91 zł na 2018 rok.**
- 8) **Korekta planu nastąpi w grudniu 2019 r. W związku, z czym Zamawiający załącza plan finansowy wraz z wykonaniem na 31.10.2019 r.**
- 9) **Brak możliwości przesłania z uwagi na brak zatwierdzenia przez organ założycielski.**
- 10) **Uchwała zostanie przedstawiona w dniu podpisania umowy.**

8. Czy i na jaką kwotę prowadzone są aktualnie wobec Szpitala sprawy sądowe?

Odpowiedź: Wartości roszczeń skierowanych przeciwko Szpitalowi Wojewódzkiemu w Łomży mają pokrycie w zawartych umowach OC podmiotu leczniczego.

9. Czy wobec Szpitala były prowadzone w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych.

Odpowiedź: Nie były prowadzone.

10. W zał. nr 7 do SIWZ „Istotne dla stron postanowienia (...)” w ust. 10 pkt 1) lit. c Zamawiający sprecyzował, w jakich okolicznościach może nastąpić zmiana postanowień umowy. Jednakże postanowienia zawarte w lit. c nie dotyczą usług związanych z udzieleniem finansowania. Prosimy o wykreślenie postanowień zawartych w lit. c.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

11. W zał. nr 7 do SIWZ „Istotne dla stron postanowienia (...)” prosimy o wykreślenie w całości ust. 14 i ust. 15.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

12. W rozdz. III „Opis przedmiotu zamówienia” lit. c „Udzielenie kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym” pkt. 2 prosimy o zmianę tego zapisu na następujący: „Uruchomienie kredytu nastąpi po otwarciu rachunku bieżącego, lecz nie wcześniej niż po skutecznym ustanowieniu zabezpieczeń spłaty kredytu.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

13. W rozdz. III „Opis przedmiotu zamówienia” lit. c „Udzielenie kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym” pkt. 10 „Zabezpieczenie kredytu” Zamawiający określił, że jednym z zabezpieczeń będzie „cesja wierzytelności wynikających z umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej z NFZ”. Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie tego punktu wraz ze wskazaniem umowy w następujący sposób: „cesja wierzytelności wynikających z umowy 10-00-00065-17-68-03/08 03 Leczenie szpitalne wraz z późniejszymi zmianami oraz z umowy zastępującej tą umowę w przyszłości.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Wartość aktualnej umowy z NFZ, która będzie stanowiła zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym wynosi 111 344 272, 91 zł na 2018 rok.

14. Czy Szpital dopuszcza możliwość ustanowienia jako dodatkowego zabezpieczenia kredytu hipoteki na nieruchomości, na której zlokalizowana jest siedziba Szpitala lub na innej nieruchomości stanowiącej własność Szpitala lub Województwa Podlaskiego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w zał. nr 7 do SIWZ „Istotne dla stron postanowienia (...)” pkt. 7. w następujący sposób: „Czas trwania umowy: 3 lata, tj. od dnia 01.01.2020r. do 31.12.2022r., z zastrzeżeniem, że kredyt w rachunku bieżącym będzie udostępniany w okresie kredytowania na 12 miesięcy. Okres wykorzystania będzie przedłużany o kolejne 12 miesięcy po każdorazowym potwierdzeniu przez bank, w ramach monitoringu, utrzymania przez Zamawiającego zdolności kredytowej.

O wyniku oceny, o której mowa w zdaniu poprzednim, bank każdorazowo poinformuje Zamawiającego na piśmie na minimum 1 miesiąc przed końcem każdego 12-miesięcznego okresu wykorzystania.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w załączniku nr 7 do SIWZ pkt 7. Zamawiający dopuszcza monitoring z zastrzeżeniem, że nie będzie on miał wpływu na warunki zawartej umowy o udzielenie kredytu.

Podpisal
DYREKTOR
SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży
mgr Mariusz Obrycki